
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Я /»  Q-fiAMt# 2022 г. № УЪЛ.

г. Сретенск
Об определении границ зон действия режима «чрезвычайной ситуации»

- в городских и сельских поселениях на территории муниципального 
района «Сретенский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от «21» декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от «30» декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Постановлением Правительства Забайкальского края от «20» 
января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Забайкальского края», Постановлением Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от «23» мая 2017 года № 197 
«О муниципальном звене территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Забайкальского края на территории муниципального района 
«Сретенский район», Постановление Администрации муниципального 
района «Сретенский район» от «24» апреля 2022 года № 126 «О введении на 
территории муниципального района «Сретенский район» режима 
чрезвычайной ситуации в границах городского поселения «Усть-Карское», 
сельского поселения «Шилко-Заводское» на основании пункта 3 части 3 
статьи 25 и части 4 статьи 38 Устава муниципального района «Сретенский 
район», в связи ледовым затором на реке Шилка, что привело к подъёму 
уровня воды в реке и подтоплением населённых пунктов и территорий, 
Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Определить границы зон чрезвычайной ситуации в пределах 
населённых пунктов муниципального района «Сретенский район»:

1Л. Зона № 1 территория городского поселения «Усть-Карское» пгт.
Усть-Карск:



- улица Советская дома: № 1, № 13, № 17, № 17А, № 19, № 21, № 
23, № 25, № 33, № 43;
- улица Кооперативная дом № 1 квартира 1, квартира 2;

1.2. Зона № 2 территория сельского поселения «Шилко-Заводское» с. 
Старолончаково:
- улица Центральная дома: № 1 (МОУ «Шилкинско-Заводская 
СОШ -  Старолончаковская НОШ» и МУК БИК ДО села 
Старолончаково) № 3, № 5, № 12;
- улица Зеленая дома: № 3, № 4 квартира 1, квартира 2, квартира 
3, № 7 квартира № 2, квартира № 3, № 11, № 16 квартира № 1, 
№ 19 квартира № 1, квартира № 2, № 21, № 22;
- улица Уральская дом № 15;

2. Определить зоны чрезвычайной ситуации на дорогах 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского 
края:
2.1. Зона № 1 территория сельского поселения «Шилко-Заводское»:

- автодороги общего пользования местного значения 
с. Старолончаково улица Зеленая, 300м., улица Уральская, 400м, улица 
Центральная, 200 м.

2. Границы экстренного оповещения населения определить в пределах 
зон указанных территорий. По завершению экстренного оповещения 
обеспечить оповещение о введении режима «чрезвычайная ситуация» на 
территории муниципального района «Сретенский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 
предусмотренном Уставом муниципального района «Сретенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы муниципального района 
«Сретенский район»

Согласовано:
начальник отдела правого обеспечения 
муниципальной службы и кадров 
Администрации муниципального района 
«Сретенский район»

_______  Е.А. Болдырева


